

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika 10.12.2024 klo 16.00

Paikka Eduskunta, Mannerheimintie 30, kabinetit 1 ja 2

Osallistujat	Valtuutettu Mira Nieminen	puheenjohtaja
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	
	Valtuutettu Ritva Elomaa	
	Valtuutettu Bella Forsgrén	
	Valtuutettu Antti Kurvinen	kohdat 1 – 6
	Valtuutettu Mia Laiho	kohdat 5 – 9, Teams-yhteydellä kohdat 1 – 4
	Valtuutettu Matias Mäkynen	Teams-yhteydellä kohdat 6 – 9, osittain kohdat 5 ja 10
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	kohdat 7 – 13, osittain kohdat 5 ja 6
	Valtuutettu Anne Rintamäki	
	Valtuutettu Oskari Valtola	kohdat 1 – 9
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 9, osittain kohta 10
	Pääjohtaja Outi Antila	
	Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 5 ja 7 – 13
	Johtaja Nina Nissilä	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 5 ja 7 – 9, osittain kohta 10

Ministeri Sanni Grahn-Laasonen	kohta 5
Ministerin erityisavustaja Sakari Rokkanen	kohta 5
Johtaja Essi Rentola/STM	kohta 5
Lakimies Teija Hautera/STM	kohta 5
Erityisasiantuntija Jussi Syrjänen/STM	kohta 5
Lainsäädännön kehittämisjohtaja Auli Valli-Lintu	kohta 5
Talousjohtaja Kai Ollikainen	kohta 7
Ylikamreeri Jarkko Malinen	kohta 7
Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Valtuutettujen puheenjohtaja Mira Nieminen avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

3 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Anne Rintamäki.

5 Keskustelua ministeri Grahn-Laasonen kanssa Kela-lain 2. paketin valmistelusta

Ministeri Sanni Grahn-Laasonen kiitti mahdollisuudesta tulla kertomaan valtuutetuille ministeriössä vireillä olevista Kelaan liittyvistä asioista. Ministeri nosti omassa puheenvuorossaan esille muun muassa Kela-korvauksia koskevat uudistukset ja 65 vuotta täyttäneille käynnistettävän valinnanvapauskokeilun.

Erityisasiantuntija Jussi Syrjänen ja lakimies Teija Hautera STM:stä esittelivät, mitä muutoksia on tarkoitus sisällyttää Kela-lain seuraavaan uudistuspakettiin. Liite 2.

Valtuutetut esittivät täsmentäviä kysymyksiä muutosehdotuksista. Ministeri Grahn-Laasonen kertoi, että kaikkia Kelan tiedonsaantioikeuksiin liittyviä toiveita ei ole voitu sisällyttää muutospakettiin.

Pääjohtaja Outi Antila totesi, että ehdotettukin muutos auttaa, mutta Kelan kannalta laajempi tiedonsaantioikeus olisi parempi. Puheenjohtaja puolestaan toivoi, että tällä hallituskaudella voitaisiin viedä läpi kaikki Kelan toivomat muutokset.

Lakimies Teija Hautera totesi, että tarvittaisiin lainmuutos, joka mahdollistaisi sen, että Kela voisi hyödyntää toiminnassaan omissa rekistereissä olevia tietoja ja Kanta-tietoja. Oikeusministeriön valmistelemassa tietosuojaa koskevassa uudistuksessa Kelan toiveita ei ole otettu huomioon. Siksi STM:ssä selvitellään etuuslakeihin kirjattavia muutoksia tiedon liikkumisen osalta.

Lainsäädännön kehittämisjohtaja Auli Valli-Lintu nosti esille, että Kelan toiveena on myös muutos, joka mahdollistaisi tilitietojen saamisen pankeilta. Valtuutetut totesivat, että tilitietojen saaminen olisi hyvä keino estää väärinkäytöksiä. Valtuutetut pitivät tärkeänä, että kaikki Kelan toivomat muutokset, jotka helpottavat työtä, etenisivät. Tämä olisi myös asiakkaiden etu.

Johtaja Nina Nissilä ehdotti ministerille, että perinteisestä Kela-kortista luovuttaisiin. Tällä saavutettaisiin merkittävä säästö.

Ministeri totesi, että yhteistyö Kelan ja valtuutettujen kanssa on tärkeää. Hän lupasi, että on jatkossakin valmis tulemaan valtuutettujen kokoukseen.

6 Pääjohtajan viran hakuprosessi

Pääjohtaja Outi Antilan virkasuhde päättyy 31.5.2025. Liite 3.

Käytiin läpi pääjohtajan hakuilmoitus ja prosessin aikataulua. Valtuutetut hyväksyivät hakuilmoituksen, joka julkaistaan Helsingin Sanomissa ja Hufvudstadsbladetissa 15.12.2024. Haku aika päättyy 15.1.2025.

Pääjohtajan valintaa valmistelee hallituksen ja valtuutettujen jäsenistä koostuva valmisteluryhmä. Valtuutetut valtuuttivat työvaliokunnan jäsenet toimimaan puolestaan valmisteluryhmässä.

7 Tilinpäätösperusteiden vahvistaminen

Valtuutetut vahvistivat Kelan tilinpäätösperusteet Kelan hallituksen esityksen mukaisesti. Liitteet 4 – 4d.

8 Tilintarkastusyhteisön valinta

Valvontatilintarkastus kilpailutettiin valtuutettujen toimeksiannosta. Määräaikaan mennessä tuli yksi tarjous. Tarjous on arvioitu hankintalain mukaisesti ja se on todettu tarjouspyynnön mukaiseksi.

Valtuutetut valitsivat puheenjohtajan esityksen mukaisesti BDO Auditor Oy:n Kelan valvontatilintarkastuksen toimittajaksi neljän vuoden sopimuskaudelle, jonka jälkeen Kelalla on oikeus jatkaa sopimuskautta kahden optiovuoden ajan. Liite 5.

9 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Kelan hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallituksen 3.12.2024 kokouksessa oli ollut käsiteltävänä pääjohtajan haku ja tilinpäätösperusteet. Hallitus vahvisti kokouksessa Kelan talous- ja toimintasuunnitelman vuosille 2025 – 2028. Vuoden viimeinen kokous on 18.12.2024. Siellä päätettävänä asiana on sijoitussuunnitelman hyväksyminen ja Kelan työjärjestyksen muutos.

Puheenjohtaja Mira Nieminen kysyi, miten henkilöstö on ottanut taloussuunnitelman vastaan. Vertti Kiukas totesi, että hallituksessa on mukana henkilöstön edustaja, joka tuo kokouksissa esille henkilöstön näkemyksiä. Henkilöstön vähennykset pystytään tekemään luonnollisen poistuman kautta ja irtisanomisilta on vältytty. Pääjohtaja Outi Antila täydensi, että eniten keskustelua henkilöstön keskuudessa on aiheuttanut kasvava työmäärä, josta tulee selvitä entistä pienemmillä resursseilla. Työskentelytapojen muutoksilla pyritään helpottamaan työtä. Säästöjä saadaan aikaan myös toimitilojen karsinnalla.

10 Pääjohtajan katsaus

Merkittiin, että kokous ei ollut enää päätösvaltainen.

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta ja henkilöstön sekä talouden tilannekuvaa. Katsauksessa oli lisäksi tietoa muun muassa myös Kanta-lääkityslistasta, Kelan etuuskien muutoksista ja toimeenpanoon valmistautumisesta, tallenteiden tulkkauksesta sekä kansaneläkkeiden maksun keskeytyksestä ulkomaille.

Valtuutetut kävivät keskustelua katsauksesta ja esittivät täsmentäviä kysymyksiä pääjohtajalle.

Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 6.

11 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirja 8/2024, Kelan valtuutettujen työvaliokunnan pöytäkirja 9/2024, Kelan vuoden 2024 tilintarkastajien pöytäkirja nro 2.

12 Muut esille otettavat asiat

Muita asioita ei ollut.

13 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Mira Nieminen päätti kokouksen klo 18.07.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi

Mira Nieminen
valtuutettujen puheenjohtaja

Leena Uikkanen
sihteeri

Anne Rintamäki
valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja